
Alage Zar IV MW DU (RA 

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 

Bernburger Theater- und Veranstaltungs- 96mbH 

Bernburg (Saale) 

1. 

2. 

3. 

Umsatzerlöse 

soristige betriebliche Erträge 

Materialaufwand 

a) Aufwendungen für bezogene Leistungen 

4. Personalaufwand 

a) Löhne und Gehälter 

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für 

5. 

Altersversorgung und Unterstützung 

- davon für Altersversorgung Euro 0,00 
(Euro 350,00) 

Abschreibungen 

a) auf immaterielle Vermögensgegen- 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

stände des Anlagevermögens und 
Sachanlagen 

sonstige betriebliche Aufwendungen 

sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 

Ergebnis nach Steuern 

sonstige Steuern 

Jahresfehlbetrag 

Verlustvortrag aus dem Vorjahr 

Entnahmen aus der Kapitalrücklage 

Bilanzverlust 

Geschäftsjahr 
Euro 

141.071,42 

202.323,15 

103.268,16 

445.052,87 

104.117,31 

549.170,18 

25.945,66 

562.099,49 

0,00 

0,89 

897.089,72- 

  

448,00 

897.537,72 

923,541,82 

920.000,00 

901.079,54 

Anlage 2 
Seite 1 

Vorjahr 
Euro 

328.577,80 

141.888,16 

263.657,10 

495.726,99 

105.070,09 

600.797,08 

20.604,96 

507.402,47 

4,73 

485,50 

922.479,42- 

448,00 

922.927,42 

920.614,40 

920.000,00 

923.541,82 

  

 


