Aulage 3 Dar IVI-Nr. M/2/21

Anlage 2 Seite 1

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

## Bernburger Theater- und Veranstaltungs- gGmbH Bernburg (Saale)

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse	141.071,42	328.577,80
2. sonstige betriebliche Erträge	202.323,15	141.885,16
3. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	103.268,16	263.657,10
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	445.052,87	495.726,99
<ul> <li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung</li> <li>davon für Altersversorgung Euro 0,00 (Euro 350,00)</li> </ul>	104.117,31	105.070,09
	549.170,18	600.797,08
<ol> <li>Abschreibungen</li> <li>auf immaterielle Vermögensgegen- stände des Anlagevermögens und Sachanlagen</li> </ol>	25.945,66	20.604,96
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	562.099,40	507.402,47
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	4,73
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,89	485,50
9. Ergebnis nach Steuern	897.089,72-	922.479,42-
10. sonstige Steuern	448,00	448,00
11. Jahresfehlbetrag	897.537,72	922.927,42
12. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	923.541,82	920.614,40
13. Entnahmen aus der Kapitalrücklage	920.000,00	920.000,00
14. Bilanzverlust	901.079,54	923.541,82